
#diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Jako „veřejný příspěvek“
sdílej v sobotu 31. května 
na sociálních sítích 
s #diknahradnimrodinam 
#babovkovyden

Upeč, namaluj,  
uplácej z písku 
bábovku

1.
krok Vyfoť,  

natoč
2.
krok

3.
krok

Dík náhradním rodinám „Bábovkový den“
V České republice trvale stoupá počet dětí vyrůs-
tajících mimo rodinu. Ačkoliv přibývá celkový počet 
náhradních rodičů a rozvoj pěstounské péče na pře-
chodnou dobu přispívá k deinstitucionalizaci péče  
o nejmenší děti, přesto i nadále zůstává nemalý počet 
nezletilých dětí v nějakém typu ústavní výchovy. Naším 
úkolem je tento počet co nejvíce snížit.

Abychom vyjádřili náhradním rodinám podporu, při-
pravili jsme na Ministerstvu práce a sociálních věcí ve 
spolupráci s Hledáme rodiče o.p.s. kampaň 
#diknahradnimrodinam, která vyvrcholí 31. května 
Bábovkovým dnem.

Proč bábovkový den?
∞ MPSV a Hledáme rodiče, o. p. s. realizovalo v loň-

ském roce druhý ročník této akce. Rádi bychom z ní 
vytvořili každoroční tradici.

∞ Bábovka nás provází celým životem – jako batolata ji 
společně s mámou či tátou tvoříme z písku; je jedním 
z prvních pokrmů, které se jako děti naučíme upéct 
pod dohledem dospělého; u nedělní bábovky a šál-
ku čaje doma často probíráme různá témata; a není 
nic lepšího než babiččina bábovka, kterou si obvykle  
vychutnáváme při rodinném setkání. Bábovka zkrát-
ka evokuje klid, pohodu a domov.

∞ Stát se náhradním rodičem vyžaduje velkou odvahu, 
a ne každý se jím může stát. Společenský status ná-
hradních rodičů však navzdory tomu není na tako-
vé úrovni, jakou by si zasloužili. Proto bychom rádi 
náhradním rodičům poděkovali prostřednictvím Bá-
bovkového dne. Bábovku (upečenou, namalovanou, 
vyfotografovanou, vytvořenou z písku, natočenou 
na video...) sdílejte na sociálních sítích s hashtagem 
#diknahradnimrodinam #babovkovyden. Věříme, 
že tato akce bude i příležitostí se o náhradním rodi-
čovství dozvědět více informací.

Hlavním cílem kampaně je poděkování 
náhradním rodičům a všem, kteří jim  
pomáhají.
Pojďte poděkovat náhradním rodinám spolu s námi  
a připojte se ke kampani.

Připojte se k nám, ať se 
co nejvíce lidí dozví, že:
∞	Náhradní rodiče a lidé, kteří jim pomáhají, si zaslouží 
 od okolí ocenění.
∞	Děti v České republice potřebují nové pěstouny.
∞	Stát se pěstounem chce široké srdce a také odvahu.
∞	Existují odborné služby, které jsou náhradním ro- 
 dičům oporou.


